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Vejledning: Tekst om forslaget  
Her skal du kort beskrive (max 1500 anslag) det arkitek-
toniske hovedgreb i dit forslag.

DEN NYE PORT TIL FLYNDERSØ NATURPARK

Den nye port til Flyndersø Naturpark er udformet til at agere 
samlingssted for naturen, de lokale og andre besøgende. Et 
samlingssted der henvender sig til alle aldre ved at give plads til 
leg, oplevelser i og med naturen, kulturel formidling og udstillin-
ger. Der er skabt et mødested i øjenhøjde, hvor naturen er i fokus 
og besøgende kan mødes på kryds og tværs - med hinanden og 
naturen. 

Det landskabsarkitektoniske hovedgreb bunder i Flyndersø 
Mølles placering i midten - en fortælling hvor flere forskellige na-
turtyper mødes, og hvor to akser krydser hinanden. 
Sø, overdrev, hede og eng grænser alle op til møllebygningen, 
og de fire naturtyper er inkorporeret og understøttet i landskabs-
planen. Flyndersøvej og Herningvej skaber to akser, hvor den 
ene deler møllebygningen og resten af projektområdet op, og 
den anden skaber en retning mod søen.

For at forbinde området og forstærke aksen fra engen mod syd 
til søen mod nord, er der etableret en boardwalk, der nænsomt 
hæver sig over det våde terræn, og giver plads til fauna og flo-
ra samtidig med at der skabes adgang for de besøgende. Stien 
byder en velkommen fra parkeringspladsen, hvorfra man ledes 
igennem engen, hen til Flyndersø Mølle og igennem bygningen, 
hvor glasfacaden åbner sig op og giver adgang til det storslåede 
landskab mod søen. Her har man udsyn ud over resten af natur-
parken. 
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Naturlegeplads - 1:200

NIP
S

SNIT

Havete
rra

sse

Ild
ste

d

SIT
UATIO

NSPLAN

0

5

0

0,5

1

2

3

4

5

PLAN

25

15

20

10

0

1

10

8

6

4

2

Uds
tilli

ng
sru

m

Forr
um

Form
idl

ing
sru

m

Dep
ot

Toil
et

Toil
et

Kælde
r

Stue

1.s
al

10.50

4.50

10.50

4.50

4.50

10.50
10.50

7.24
7.44

A

NEDGRAVET MULTIBANE

FORHINDRINGSBANE

SHARED SPACE

leg og læring i naturen

sikker vejkrydsning

leg og læring i naturen

plads til både leg og LAR 

mødested i læ 

tid til samvær

FORHINDRINGSBANE

6.

7.

5.

1.

4.

3.

2.

1. BOARDWALK
2. TRÆTERRASSE
3. SHARED SPACE
4. HANDICAP PARKERING
5. NATURLEGEPLADS
6. PARKERING
7. BUSPARKERING
     PLANUDSNIT

PAVILLON

BÅLPLADS
A



KONKURRENCE FOR STEDET TÆLLER X_FLYNDERSØ MØLLE_ 32886_

Flyndersø Mølle, plan - 1:200

Flyndersø Mølle, nordøst facade - 1:200Flyndersø Mølle, sydvest facade - 1:200

Længdesnit AA - 1:200
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SEMI-ÅBEN - INVITERER IND
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Konceptet for vores designforslag tager udgangspunkt i 
de tre ovenstående diagrammer. Diagrammerne er lavet 
ud fra et gennemarbejdet analysegrundlag af Flyndersø 
Mølle og de omkringliggende områder i stor, mellem og 
mindre skala. Flyndersø Mølle skal agere nyt samlings-
punkt for mennesker, fauna og flora, samt være den nye 
port til Flyndersø Naturpark.

Flyndersø Mølle er renoveret med hensyn til dens arki-
tektur, historie og traditionelle udtryk med et tvist, der 
giver den et moderne præg. På sydvest facaden, mod 
vejen, har Møllen bibeholdt sit traditionelle udtryk, der 
skaber genkendelighed for de lokale og andre besøgen-
de. Den nordøstlige facade er dog moderniseret med 
større glaspartier, der skaber en tydelig forbindelse mel-
lem de indvendige rum i møllen og den udvendige na-
turpark - naturen inviteres hermed helt indenfor. 

MATRIKLEN ER DELT 
MELLEM TO AKSER

FLYNDERSØ MØLLE 
SOM SAMLINGSSTED

MODERNE FACADE, DER INVITERER NATUREN IND

enghede og overdrevsø


